
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 44/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 798/ 2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης  δρομολογίων μεταφοράς μαθητών στο Δήμο 
Διδυμοτείχου εξ  αιτίας έργων κατασκευής του δρόμου μεταξύ Κουφόβουνου και Κυανής. 
 

 
Στην  Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 3 Νοεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 14.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας  Έβρου,, Καραολή και Δημητρίου 40, 
Αλεξανδρούπολη συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5261/27-10-2016 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)  Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 3)Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα  μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση  το μέλος της  Οικονομικής Επιτροπής   Ιωάννης 
Μπoύτος.  
 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 168 
του Ν.3852/2010 η συζήτηση του δεύτερου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 798: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ 
Έβρου με το υπ’ αριθμ.ΕΞ 4316 /2-11-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής  
 
Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. το ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει σήμερα, 

2. το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης», 
3. τα αρθρ. 7 & 9 του Νόμου 4089 (ΦΕΚ 206/Α’/26-10-2012) ‘Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου «Μεταφορά Μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (Α’ 171)», μεταφορά 
αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις.’,  

4. την υπ' αριθ. Π1/2380/12 ΚΥΑ (ΦΕΚ 3400/Β'/20-12-2012) “Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων”, 

5. το ν.4155/2013 (ΦΕΚ120/Α’/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Δημοσίων Συμβάσεων», 
6. το ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011)  άρθρο 1 «Σύσταση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων – Σκοπός» και το άρθρο 4 παρ.3 «Λειτουργική ανεξαρτησία» όπως τροποποιήθηκε με 
την παρ. 2β του άρθρου 238 του Ν. 4072/12 (ΦΕΚ 86/Α/2012), 

7. τις αρ. πρωτ. 1255/30-3-2016 (ΑΔΑ: 64Β37ΛΒ-Η2Π & ΑΔΑΜ:16REQ004137003 και αρ. πρωτ. 
1256/30-3-2016(ΑΔΑ:61ΥΜ7ΛΒ-ΤΚΥ & ΑΔΑΜ:16REQ004137090) αποφάσεις ανάληψης  

ΑΔΑ: 75Β67ΛΒ-Ψ8Ρ



8. την αρ. 666/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (αρ. πρακτικού 35/2016) για την ανάθεση 
εκτέλεσης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Ν. Έβρου στους προσωρινούς μειοδότες έως την 
υπογραφή συμβάσεων   

9. την υπ. αρ. οικ.5161/01-11-2016 (ΑΔΑ 6Φ5Χ7ΛΒ-2Σ5) σύμβαση για τη μεταφορά μαθητών από το 
ΚΤΕΛ Ν. Έβρου Α.Ε., 

10. την υπ’ αριθ. 24001/11-06-2013 ΚΥΑ ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ (ΦΕΚ 1449/Β’/14-06-2013) «Μεταφορά 
μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες», 

11. το άρθρο 63 του υπ΄ αριθ. 4415/6-9-2016 νόμου «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση και 
άλλες διατάξεις» 

12. την υπ’ αριθ. 27577/2016 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2908/Β’/13-09-2016) για την Τροποποίηση – Συμπλήρωση της 
υπ΄αριθμ. 24001 ΚΥΑ που αφορά στη «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις 
Περιφέρειες», 

13. Την αρ. πρωτ. Φ12/657/70691/Δ1/26-4-2016 Απόφαση του υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων με θέμα: «Ωρολόγιο πρόγραμμα ενιαίου τύπου ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου» 

14. το αρ. πρωτ. 4316/25-10-2016 εισερχόμενο έγγραφο του ΚΤΕΛ Ν. Έβρου Α.Ε. με το 
επισυναπτόμενο αρ. πρωτ. Η-10255/18-10-2016 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Έβρου στο οποίο αναφέρεται ότι από τις 24/10/2016 έως τις 20-12-2016 θα πραγματοποιούνται 
εργασίες αποκατάστασης φθορών στο πρώτο τμήμα του οδικού δικτύου από Χ.Θ.6+950 έως 
Χ.Θ.8+650 

15. την ανάγκη μεταφοράς των μαθητών προς και από τις σχολικές τους μονάδες. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία    

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
  
Την τροποποίηση δύο δρομολογίων ως εξής: 
 
ΑΠΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ ΣΧΟΛΕΙΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

ΚΟΣΤΗ  ΓΙΑ 
ΚΑΝΟΝΙΚΗ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗ 
& ΓΙΑ ΧΙΟΝΙ 

- ΠΑΓΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΟΣΟΥ 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΙΔΟΣ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ 

146,07 40 5.842,80 

7 

4ο  Δ.Σ. 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ, 1ο 

& 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ  
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ& 

ΓΕΛ & ΕΠΑΛ  
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ_ 
ΑΣΠΡΟΝΕΡΙ_ΣΑΥΡΑ_ΒΡΥΣΙΚΑ-

ΚΥΑΝΗ_ΚΟΥΦΟΒΟΥΝΟ_ 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ  

273,30 5 1.366,50 

ΌΧΙ ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

 
ΣΕ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ ΣΧΟΛΕΙΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

ΚΟΣΤΗ  ΓΙΑ 
ΚΑΝΟΝΙΚΗ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗ 

& ΓΙΑ ΧΙΟΝΙ - 
ΠΑΓΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΟΣΟΥ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΙΔΟΣ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ 

67,05 40 2.682,00 

7Α 

3ο &4ο  Δ.Σ. 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ, 1ο 

& 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ  
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ& 

ΓΕΛ & ΕΠΑΛ  
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

ΑΣΒΕΣΤΑΔΕΣ-ΚΥΑΝΗ-
ΒΡΥΣΙΚΑ-ΕΥΓΕΝΙΚΟ-ΔΙΔ/ΧΟ       

ΑΦΙΞΗ 1 
125,09 5 625,45 

ΌΧΙ ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

7Β 

 1ο & 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ  
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ& 

ΓΕΛ & ΕΠΑΛ  
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

ΑΣΠΡΟΝΕΡΙ-ΣΑΥΡΑ-ΒΡΥΣΙΚΑ-
ΕΥΓΕΝΙΚΟ-ΔΙΔ/ΧΟ                                    

ΑΦΙΞΗ 2 
61,82 40 2.472,80 ΌΧΙ ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

ΑΔΑ: 75Β67ΛΒ-Ψ8Ρ



114,97 5 574,85 

57,90 40 2.316,00 

7Γ 3ο &4ο  Δ.Σ. 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

ΔΙΔ/ΧΟ  -ΕΥΓΕΝΙΚΟ-ΒΡΥΣΙΚΑ-  
ΚΥΑΝΗ                            

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 1 
107,38 5 536,90 

ΌΧΙ ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

87,79 40 3.511,60 

7Δ 

 1ο & 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ  
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ& 

ΓΕΛ & ΕΠΑΛ  
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

ΔΙΔ/ΧΟ  -ΕΥΓΕΝΙΚΟ-ΒΡΥΣΙΚΑ-  
ΣΑΥΡΑ-ΑΣΠΡΟΝΕΡΙ-ΚΥΑΝΗ  - 

ΑΣΒΕΣΤΑΔΕΣ                         
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 2 165,20 5 826,00 

ΌΧΙ ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

Το κόστος του αρχικού δρομολογίου για σαράντα πέντε (45) ημέρες ήταν 
7.209,30 ευρώ, το κόστος των τροποποιημένων  δρομολογίων είναι 13.545,60 
ευρώ. Η διαφορά ανέρχεται στο ποσό των 6.336,30 ευρώ. 

 
ΑΠΟ 

86,65 40 3.466,00 

8 

3ο  Δ.Σ. 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ, 1ο  

ΓΥΜΝΑΣΙΟ  
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ, ΓΕΛ 

& ΕΠΑΛ  
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

ΚΥΑΝΗ ΑΣΒΕΣΤΑΔΕΣ ΚΟΥΦΟΒΟΥΝΟ 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ  

158,39 5 791,95 

ΌΧΙ ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

ΣΕ 

16,27 40 650,80 

8Α 

3ο  Δ.Σ. 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ, 1ο  

ΓΥΜΝΑΣΙΟ  
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ, ΓΕΛ 

& ΕΠΑΛ  
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

 ΚΟΥΦΟΒΟΥΝΟ - ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ                                                            
ΑΦΙΞΗ  

26,86 5 134,30 

ΌΧΙ ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

10,89 40 435,60 

8Β 3ο  Δ.Σ. 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

 ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ - ΚΟΥΦΟΒΟΥΝΟ                                                 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 1 

19,33 5 96,65 

ΌΧΙ ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

10,89 40 435,60 

8Γ 

 1ο  ΓΥΜΝΑΣΙΟ  
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ, ΓΕΛ 

& ΕΠΑΛ  
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

 ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ - ΚΟΥΦΟΒΟΥΝΟ                                  
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 2 

19,33 5 96,65 

ΌΧΙ ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

Το κόστος του αρχικού δρομολογίου για σαράντα πέντε (45) ημέρες ήταν 4.257,95 ευρώ, το κόστος των 
τροποποιημένων  δρομολογίων είναι 1.849,60 ευρώ. Η διαφορά ανέρχεται στο ποσό των -2.408,35 ευρώ. 
 
Η συνολική διαφορά των τροποποιημένων  δρομολογίων για σαράντα πέντε (45) ημέρες ανέρχεται στο 
ποσό των 3.927,95 ευρώ και καλύπτεται από το ποσό της προαίρεσης. 
 
Τα τροποποιημένα δρομολόγια έχουν τιμολογηθεί με τη μέση τιμή πετρελαίου κίνησης Ιανουαρίου (1,021 
ευρώ) όπως τα αρχικά δρομολόγια του διαγωνισμού και τα ποσά που αναφέρονται στο καθένα από αυτά 
δεν συμπεριλαμβάνουν τον ΦΠΑ. 
 
Εισηγούμαστε οι τροποποιήσεις να έχουν αναδρομική ισχύ ως εξής: 
από τις 24-10-2016, ημέρα έναρξης των εργασιών ανακατασκευής του δρόμου μεταξύ Κουφόβουνου και 
Κυανής έως την υπογραφή της με αρ. πρωτ οικ.5161/1-11-2016 σύμβασης  και  
από την υπογραφή της με αρ. πρωτ. οικ.5161/1-11-2016 σύμβασης έως τις 20 Δεκεμβρίου 2016, 
προγραμματισμένη ημέρα λήξης των εργασιών.  
 
Σε περίπτωση που οι εργασίες λήξουν νωρίτερα λήγει αυτομάτως η τροποποίηση των δρομολογίων και σε 
περίπτωση που οι εργασίες παραταθούν παρατείνεται αυτομάτως η τροποποίηση των δρομολογίων. 

ΑΔΑ: 75Β67ΛΒ-Ψ8Ρ



 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την τροποποίηση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών στο Δήμο Διδυμοτείχου εξ  αιτίας έργων 
κατασκευής του δρόμου μεταξύ Κουφόβουνου και Κυανής, ως εξής: 

 
ΑΠΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ ΣΧΟΛΕΙΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

ΚΟΣΤΗ  ΓΙΑ 
ΚΑΝΟΝΙΚΗ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗ 
& ΓΙΑ ΧΙΟΝΙ 

- ΠΑΓΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΟΣΟΥ 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΙΔΟΣ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ 

146,07 40 5.842,80 

7 

4ο  Δ.Σ. 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ, 1ο 

& 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ  
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ& 

ΓΕΛ & ΕΠΑΛ  
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ_ 
ΑΣΠΡΟΝΕΡΙ_ΣΑΥΡΑ_ΒΡΥΣΙΚΑ-

ΚΥΑΝΗ_ΚΟΥΦΟΒΟΥΝΟ_ 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ  

273,30 5 1.366,50 

ΌΧΙ ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

 
ΣΕ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ ΣΧΟΛΕΙΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

ΚΟΣΤΗ  ΓΙΑ 
ΚΑΝΟΝΙΚΗ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗ 

& ΓΙΑ ΧΙΟΝΙ - 
ΠΑΓΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΟΣΟΥ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΙΔΟΣ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ 

67,05 40 2.682,00 

7Α 

3ο &4ο  Δ.Σ. 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ, 1ο 

& 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ  
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ& 

ΓΕΛ & ΕΠΑΛ  
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

ΑΣΒΕΣΤΑΔΕΣ-ΚΥΑΝΗ-
ΒΡΥΣΙΚΑ-ΕΥΓΕΝΙΚΟ-ΔΙΔ/ΧΟ       

ΑΦΙΞΗ 1 
125,09 5 625,45 

ΌΧΙ ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

61,82 40 2.472,80 

7Β 

 1ο & 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ  
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ& 

ΓΕΛ & ΕΠΑΛ  
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

ΑΣΠΡΟΝΕΡΙ-ΣΑΥΡΑ-ΒΡΥΣΙΚΑ-
ΕΥΓΕΝΙΚΟ-ΔΙΔ/ΧΟ                                    

ΑΦΙΞΗ 2 
114,97 5 574,85 

ΌΧΙ ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

57,90 40 2.316,00 

7Γ 3ο &4ο  Δ.Σ. 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

ΔΙΔ/ΧΟ  -ΕΥΓΕΝΙΚΟ-ΒΡΥΣΙΚΑ-  
ΚΥΑΝΗ                            

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 1 
107,38 5 536,90 

ΌΧΙ ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

87,79 40 3.511,60 

7Δ 

 1ο & 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ  
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ& 

ΓΕΛ & ΕΠΑΛ  
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

ΔΙΔ/ΧΟ  -ΕΥΓΕΝΙΚΟ-ΒΡΥΣΙΚΑ-  
ΣΑΥΡΑ-ΑΣΠΡΟΝΕΡΙ-ΚΥΑΝΗ  - 

ΑΣΒΕΣΤΑΔΕΣ                         
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 2 165,20 5 826,00 

ΌΧΙ ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

Το κόστος του αρχικού δρομολογίου για σαράντα πέντε (45) ημέρες ήταν 7.209,30 ευρώ, το 
κόστος των τροποποιημένων  δρομολογίων είναι 13.545,60 ευρώ. Η διαφορά ανέρχεται στο 
ποσό των 6.336,30 ευρώ. 

 
ΑΠΟ 

8 

3ο  Δ.Σ. 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ, 1ο  

ΓΥΜΝΑΣΙΟ  
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ, ΓΕΛ 

ΚΥΑΝΗ ΑΣΒΕΣΤΑΔΕΣ ΚΟΥΦΟΒΟΥΝΟ 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ  86,65 40 3.466,00 ΌΧΙ ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

ΑΔΑ: 75Β67ΛΒ-Ψ8Ρ



& ΕΠΑΛ  
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 158,39 5 791,95 

ΣΕ 

16,27 40 650,80 

8Α 

3ο  Δ.Σ. 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ, 1ο  

ΓΥΜΝΑΣΙΟ  
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ, ΓΕΛ 

& ΕΠΑΛ  
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

 ΚΟΥΦΟΒΟΥΝΟ - ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ                                                            
ΑΦΙΞΗ  

26,86 5 134,30 

ΌΧΙ ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

10,89 40 435,60 

8Β 3ο  Δ.Σ. 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

 ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ - ΚΟΥΦΟΒΟΥΝΟ                                                 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 1 

19,33 5 96,65 

ΌΧΙ ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

10,89 40 435,60 

8Γ 

 1ο  ΓΥΜΝΑΣΙΟ  
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ, ΓΕΛ 

& ΕΠΑΛ  
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

 ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ - ΚΟΥΦΟΒΟΥΝΟ                   
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 2 

19,33 5 96,65 

ΌΧΙ ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

Το κόστος του αρχικού δρομολογίου για σαράντα πέντε (45) ημέρες ήταν 4.257,95 ευρώ, το κόστος των 
τροποποιημένων  δρομολογίων είναι 1.849,60 ευρώ. Η διαφορά ανέρχεται στο ποσό των -2.408,35 ευρώ. 
 
Η συνολική διαφορά των τροποποιημένων  δρομολογίων για σαράντα πέντε (45) ημέρες ανέρχεται στο 
ποσό των 3.927,95 ευρώ και καλύπτεται από το ποσό της προαίρεσης. 
 
Τα τροποποιημένα δρομολόγια έχουν τιμολογηθεί με τη μέση τιμή πετρελαίου κίνησης Ιανουαρίου (1,021 
ευρώ) όπως τα αρχικά δρομολόγια του διαγωνισμού και τα ποσά που αναφέρονται στο καθένα από αυτά 
δεν συμπεριλαμβάνουν τον ΦΠΑ. 
 
Οι τροποποιήσεις  έχουν αναδρομική ισχύ ως εξής: 
από τις 24-10-2016, ημέρα έναρξης των εργασιών ανακατασκευής του δρόμου μεταξύ Κουφόβουνου και 
Κυανής έως την υπογραφή της με αρ. πρωτ οικ.5161/1-11-2016 σύμβασης  και  
από την υπογραφή της με αρ. πρωτ. οικ.5161/1-11-2016 σύμβασης έως τις 20 Δεκεμβρίου 2016, 
προγραμματισμένη ημέρα λήξης των εργασιών.  
 
Σε περίπτωση που οι εργασίες λήξουν νωρίτερα λήγει αυτομάτως η τροποποίηση των δρομολογίων και σε 
περίπτωση που οι εργασίες παραταθούν παρατείνεται αυτομάτως η τροποποίηση των δρομολογίων. 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  798/2016. 
 
 
                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
 

             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
ΤΑ ΜΕΛΗ 

       ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                               ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
                               ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
                               ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                               ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                               ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
                               ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                               ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 75Β67ΛΒ-Ψ8Ρ


		2016-11-10T14:02:54+0200
	Athens




